
 

 

TAUSTTEAVE MEEDIALE 
 

Euroopa kaasatuse ja mitmekesisuse pealinnade 2024. aasta 

auhind 
 

 

Euroopa kaasatuse ja mitmekesisuse pealinnade auhind on konkurss, mis tunnustab kogu 

ELi kohalikke omavalitsusi, kes edendavad aktiivselt kaasatust ja mitmekesisust ning aitavad 

luua õiglasema Euroopa. Konkurss on osa Euroopa Komisjoni Euroopa mitmekesisuse kuu 

algatusest ja toimub nüüd kolmandat korda 25. aprillil 2024 Brüsselis. 

 

Auhinna eesmärk 

 

Hoolimata märkimisväärsetest edusammudest näitavad Eurobaromeetri andmed ja 

hiljutised uuringud, et paljud ELi kodanikud kogevad endiselt diskrimineerimist. 

 

• 59 % eurooplastest usub, et diskrimineerimine etnilise päritolu põhjal on laialt 

levinud. 

• Nahavärv, millele järgneb etniline või sisserändaja taust, on kõige sagedasemad 

diskrimineerimise põhjused, mida Aafrika päritolu vastajad 2023. aasta uuringus 

mainisid.1 

• 43 % LGBTIQ inimestest tundis 2019. aastal, et neid diskrimineeritakse. 

• Pärast pandeemiat oli naiste töötasu kogu ELis keskmiselt 16 % väiksem kui meestel, 

võrreldes keskmiselt 14 % vahega 2019. aastal. 

• Puuetega inimestel on palju takistusi esmavajalikele teenustele, tervishoiule, 

haridusele, töövõimalustele ja poliitilisele elule juurdepääsul. 

• Enam kui 25 % romadest tunneb, et neid igapäevaelus diskrimineeritakse (sh seoses 

töö- või õppimisvõimalustega). 

• Vanuselist diskrimineerimist tunnetavad kõige sagedamini noored ja eakad. 

2024. aasta eriauhinnaga tõstetakse esile kohalike omavalitsuste algatusi ja meetmeid, mis 

võitlevad naistevastase vägivalla vastu ja loovad sellega turvalisi linnu ning piirkondi kõigile 

 
1 Being black in the EU. Experiences of People of African Descent. (Mustanahalisena ELis. Aafrika päritolu 

inimeste kogemused) ELi uuring sisserändajate ja sisserändajate järeltulijate kohta, FRA, 2023. 

https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/policies/justice-and-fundamental-rights/combatting-discrimination/tackling-discrimination/diversity-and-inclusion-initiatives/european-diversity-month_et
https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/2251
https://commission.europa.eu/system/files/2021-05/eu_diversity_month_factsheet_03052021.pdf
http://fra.europa.eu/sites/default/files/fra_uploads/fra-2023-being-black_in_the_eu_en.pdf
http://fra.europa.eu/sites/default/files/fra_uploads/fra-2023-being-black_in_the_eu_en.pdf


naistele kogu nende mitmekesisuses EIGE soolise võrdõiguslikkuse indeksi kohaselt: 

 

• hinnanguliselt on iga kolmas naine alates 15. eluaastast kogenud füüsilist või 

seksuaalset vägivalda. 

Euroopa kaasatuse ja mitmekesisuse pealinnade auhinnaga tunnustatakse kohalike 

omavalitsuste jõupingutusi kaasavama ühiskonna rajamisel, et kõik ELi kodanikud saaksid 

kasutada kogu oma potentsiaali ja et kedagi ei jäetaks kõrvale. See auhind on osa Euroopa 

Komisjoni kestvatest jõupingutustest edendada võrdõiguslikkust ja mittediskrimineerimist – 

need on ELi põhiõigused ja -väärtused, mis on sätestatud selle aluslepingutes ja ELi 

põhiõiguste hartas. 

 

 

Lisateave võrdõiguslikkusega seotud Euroopa Komisjoni strateegiate kohta 

 

• ELi rassismivastane tegevuskava 2020–2025 

• LGBTIQ võrdõiguslikkuse strateegia 2020–2025  

• Soolise võrdõiguslikkuse strateegia 2020–2025  

• Puuetega inimeste õiguste strateegia 2021–2030  

• Romade võrdõiguslikkust, kaasamist ja osalemist käsitlev ELi strateegiline raamistik 

aastateks 2020–2030  

• Antisemitismi vastase võitluse ja juutide elu edendamise ELi strateegia 2021–2030 

 

 

Osalemiskriteeriumid 

 

Auhinnakonkursil võivad osaleda kõik EL-27 kohalikud omavalitsused, kes rakendavad 

aktiivselt kaasamispoliitikat, mis võitleb diskrimineerimise vastu soo, vanuse, puude, 

LGBTIQ, usutunnistuse ja etnilise või rassilise päritolu alusel. Taotleja peab olema 

haldusüksus, mida juhib linnanõukogu või muu demokraatlikult valitud valitsusorgan. 

Selleks võivad olla ELi väikesed ja suured linnad ning piirkonnad. 

 

Auhinna kategooriad 

 

2024. aasta auhinnakonkursil on kaks kategooriat – alla ja üle 50 000 elanikuga kohalikud 

omavalitsused. Lisaks antakse välja eriauhind kohalikele omavalitsustele, mis võitlevad 

naistevastase vägivalla vastu ja loovad sellega turvalisi linnu ning piirkondi kõigile 

naistele kogu nende mitmekesisuses. 

 

Mitmekesisuse algatuste tunnustamine 

 

Auhinnaga tunnustatakse mitmekesisuse ja kaasatusega seotud algatusi, mis võitlevad kõigil 

alustel diskrimineerimise (soo, rassilise või etnilise päritolu, usutunnistuse või veendumuste, 

puude, vanuse või seksuaalse sättumuse alusel) ja intersektsionaalse diskrimineerimise 

vastu. Need algatused võivad olla juba ellu viidud või alles toimuvad. 

 

Valikuprotsess 

https://eige.europa.eu/gender-equality-index/2017/domain/violence
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:12012P/TXT
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:12012P/TXT
https://ec.europa.eu/info/policies/justice-and-fundamental-rights/combatting-discrimination/racism-and-xenophobia/eu-anti-racism-action-plan-2020-2025_en
https://ec.europa.eu/info/policies/justice-and-fundamental-rights/combatting-discrimination/lesbian-gay-bi-trans-and-intersex-equality/lgbtiq-equality-strategy-2020-2025_en
https://ec.europa.eu/info/policies/justice-and-fundamental-rights/gender-equality/gender-equality-strategy_et
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/ip_21_820
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/ip_20_1813
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/et/ip_20_1813
https://ec.europa.eu/info/policies/justice-and-fundamental-rights/combatting-discrimination/racism-and-xenophobia/combating-antisemitism/eu-strategy-combating-antisemitism-and-fostering-jewish-life-2021-2030_en


 

Sõltumatud eksperdid kontrollivad auhinnataotluste kriteeriumidele vastavust ja viivad läbi 

eelneva hindamise. Euroopa žürii teeb lõpliku valiku kahe üldkategooria ja eriauhinna osas 

kohalikele omavalitsustele, mis võitlevad naistevastase vägivalla vastu ja loovad sellega 

turvalisi linnu ning piirkondi kõigile naistele kogu nende mitmekesisuses. Euroopa Komisjon 

määrab sõltumatud eksperdid eelhindamiseks ja Euroopa žürii liikmed lõplike otsuste 

tegemiseks. Üldauhinna Euroopa žürii koosneb vähemalt viiest liikmest, kes esindavad 

Euroopa vabaühendusi. Euroopa žürii, kes langetab otsuse eriauhinna kohta kohalikele 

omavalitsustele, mis võitlevad naistevastase vägivalla vastu ja loovad sellega turvalisi linnu 

ning piirkondi kõigile naistele kogu nende mitmekesisuses, koosneb vähemalt viiest liikmest, 

kes esindavad Euroopa vabaühendusi ning teisi asjaomaseid riiklikke ja Euroopa sidusrühmi. 

 

Eelmised võitjad 

 

2023. aastal sai mitu kohalikku omavalitsust kogu Euroopa Liidust esimese, teise ja 

kolmanda koha auhinna võitjaks.  

 

• Terrassa Hispaanias võitis esimese koha üle 50 000 elanikuga kohalike omavalitsuste 

kategoorias.  

• La Zarza Hispaanias sai esimese koha alla 50 000 elanikuga kohalike omavalitsuste 

hulgas.  

• Gdansk Poolas võitis eriauhinna LGBTIQ võrdõiguslikkuse edendamise eest. 

 

Meediakajastus 

 

Meedia esindajad on teretulnud osalema tseremoonial, mis toimub 25. aprillil 2024 

Brüsselis. Need, kes ei saa isiklikult osaleda, saavad üritust jälgida otseülekandes. 

Intervjuusid auhinnasaajate ja Euroopa Komisjoni esindajatega saab korraldada, kui võtate 

ühendust meediarühmaga: media@eudiversity2024.eu. 

 

Lisateave 

 

Lisateabe saamiseks Euroopa kaasatuse ja mitmekesisuse pealinnade auhinna kohta 

külastage ametlikku veebisaiti: www.eudiversity2024.eu Igakuiseid uudiseid ja tulevasi 

pressiteateid saate uudiskirja tellides või võttes ühendust meediarühmaga: 

media@eudiversity2024.eu. 
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https://www.eudiversity2024.eu/et/auhinnad/hoidke-end-kursis/
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